Quanto alla natura della contribuzione hibernale il nome stesso par, che bastantemente la spieghi, ed è un'imposta ordinata per lo mantenimento dell'esercito nel tempo d'inverno. L'origine [700r] di essa rispetto a gli ecclesiastici può dedursi da quanto io riverentemente significai all'E-

minenza V.ra colle passate sul punto delle stative, o consistenze hiemali, mentre per liberarsi dalla pretensione di queste, i Vescovi nel 1667 consentirono per la prima volta (almeno per quanto apparisce dalle pubbliche costituzioni) a dar sotto questo nome la somma di 120 mila fiorini, che fu poi successivamente accresciuta. Laonde riportandomi alla posta futura per la deduzione dell'origine e progresso delle contribuzioni ordinarie per li beni delle Chiese, ciò che solo par che mi resti all'intie[700v]ra esecuzione de gli ordini veneratissimi di V.ra Eminenza, per ora senza più le fo un profondissimo inchino. Varsavia, 23 Novembre 1712.

Di V.ra Eminenza

<sup>a</sup>-Umilissimo etc.

B[enedetto] Arcivescovo di Milano<sup>a</sup>

<sup>a-a</sup> *autographum*

#### N. 474

#### „Avviso” ab Benedicto Odescalchi-Erba ad Secretariatum Status missus

*Varsaviae, 23 XI 1712*

*Sueti, cum Stralesundam capere non potuissent, in Meclenburgiam iter facere coeperunt. Dani Rostokium tegentes recesserunt, ut cum equitibus Wismariam circumsedentibus se coniungerent. Qua re factum est, ut omnes Dani prope Hamburgam se coniungerent, ut Suetos specularentur, qui Holsatiam vel Poloniam vel Saxoniam intrare possunt. Sex millia Russorum Pomeraniam defendunt, Augustus rex autem Suetos sequitur. Sueti milites habent Stralesundae et in Rugia insula. Desertores nuntiant Stanislaum Leszczyński et Adamum Śmigielski cum militibus illis esse.*

*Impedimenta regia dimittuntur, sed non liquet, quid rex facturus sit. Consilia eius pendent ex eis, quae in Gedaniam statuuntur, quae contributionem solvere recusat.*

*Regina Britannorum non omisit id agere, ut civitates septentrionales pacem facerent et eam ob rem legatum suum ad Augustum regem et imperatorem misit, ut eos certiores facerent, quid regina in congressu Traiectensi fieri vellet.*

*Or.: AV, Segr. Stato, Polonia 137 f. 701r-702v.*

Varsavia, 23 Novembre 1712

Si hanno nuovi riscontri, che gli Suezesi non avendo creduto di poter superare le linee, che sono avanti Stralsund, abbiano voltata la loro marcia verso il Ducato di Michlenburgo.

I Danesi, che guardavano Rostoch con due battaglioni, si sono di là ritirati per unirsi alla cavalleria, che va al blocco di Wismar, che pur dicesi abbandonato, e che tutte le forze di Danimarca si uniscano nelle vicinanze di Hamburgo per osservare la marcia de Suezesi ed i loro disegni, quali

sin ad ora non si sono potuti penetrare, perché egualmente poteva da loro tentarsi l'ingresso [701v] nel Ducato d'Holstein e il transito in Polonia, che l'invasione nella Sassonia, imprese tutte alle quali si oppongono non poche difficoltà, tanto più che il Re di Polonia non aveva lasciati che sei mila Moscoviti alla difesa delle linee in Pomerania, e col resto dell'armata marchiava alla coda de gli Suezesi con animo di frastornare qualunque attentato fossero per fare. Ciò potrebbe facilmente dar occasione a qualche incontro prima che le armate entrino ne quartieri d'inverno nella presente stagione, molto contraria e quasi impra[702r]ticabile per proseguir la campagna. Non hanno gli Suezesi lasciate da 16 compagnie d'infanteria di presidio in Stralsund e sette nell'isola di Rügen. Per le notizie ricavate da desertori, sono con loro Stanislao<sup>1</sup> e lo Smidzielski<sup>2</sup>.

Cominciano ad arrivar qua gli equipaggi del Re, ma non si sa cos'alcuna della di lui Persona, che dovrà prender le sue misure dipendentemente dalla spedizione della campagna.

La città di Danzica ha mandati 3 mila cavalli contro i Polacchi che sono nel suo [702v] territorio, non volendo pagare le contribuzioni da essi pretese, e frattanto ricorrono all'autorità del Re perché componga questa differenza.

Impegnata la Regina d'Inghilterra di procurare la pace fra gli Aleati fa insorgere la speranza, che la vogli onninamente anche tra le potenze del Nort, e su questa idea è stato spedito il suo Ministro appresso del Re di Polonia e del Czar con proposizioni preliminari già state dibattute nel congresso d'Utrecht, d'onde pure si ha questo riscontro.

## N. 475

### *Benedictus Odescalchi-Erba ad Stephanum Wasielkowski*

*Varsaviae, 23 XI 1712*

*Dispensat super constitutionibus Ordinis Camaldulensium pro suscipiendo ad eorum religionem.*

*Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 34r.*

Benedictus Odescalcus *etc.* Dilecto Nobis in Christo Stephano Wasielkowski, Minorum Ordinis clerico salutem *etc.* Exponi nobis fuisti, qualiter tu de captivitate Scytharum, in qua septemdecim annis detinebaris, liberatus, Spiritus Sancti, ut asseris, impulsu ductus religionem eremitarum sancti Romualdi, vulgo Camaldulensem, ingredi ibique per sollemnem pro-

<sup>1</sup> Stanislaus Leszczyński.

<sup>2</sup> Adamus Śmigielski, Stanislai Leszczyński fautor.

fessionem Deo se dedicare constituisti, verum quia alias habitum Ordinis sancti Francisci antiquae observantiae, vulgo Bernardinorum, susceperas, relictoque tandem illo nec exspectata professione, ad saecularem vitam reversus es, ac praeterea quadragesimum septimum aetatis suae annum agis (constitutiones autem dicti Ordinis Camaldulensis ex aliis religionibus ad suam vetant suscipi et etiam illos, qui excesserunt annos aetatis suae, iuxta ipsorum constitutiones praescriptos, absque speciali indulto superioris Ordinis provinciae, quod nisi in capitulo generali ex assensu maioris partis Ordinis et religiosorum vocalium tribus solet, huiusmodique capitulum non tam cito incidet celebrandum) nobis propterea humiliter supplicari fecisti, quatenus tibi auctoritate apostolica dispensationem super huiusmodi constitutionibus concedere dignemur. Nos igitur supplicationibus tuis benigne inclinati etc. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon Ordinis praedicti sancti Romualdi, vulgo Camaldulensis, ceterisque contrariis quibuscunque. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae, die vicesima tertia mensis Novembris anno Domini 1712.

(locus + sigilli) B[enedictus] archiepiscopus Thessalonicensis,  
nuntius apostolicus  
Io[annes] C[arolus] de Vannis, auditor generalis  
Adalbertus Skwarczyński, cancellarius

#### N. 476

***Benedictus Odescalchi-Erba ad ecclesiam parochialem S. Spiritus in  
Łowicz, archidioecesis Gnesnensis***

*Varsaviae, 24 XI 1712*

*Impertit indulgentias 7 annorum et totidem quadragenarum pro festo S. Barbarae Virginis et Martyris valituras ad quinquennium.*

***Summarium in cancellaria Nuntiaturae confectum:*** AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 34r.

#### N. 477

***Benedictus Odescalchi-Erba ad aepum Gnesnensem***

*Varsaviae, 24 XI 1712*

*Committit ut dispenset super defectu natalium ad omnes ordines.*

***Reg.:*** AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 34r-v.

Benedictus Odescalculus etc. Dilecto nobis in Christo Archiepiscopo Gnesnensi, Primati Primoque Principi Regni Poloniae, seu ipsius Perillustri ac admodum Rev.do D.no Vicario in spiritualibus et Officiali Generali aut Perillustri ac admodum Rev.do D.no Auditori Generali et Iudici in archidioecesi Gnesnensi salutem etc. Expositum nobis fuit pro parte Chrisostomi [34v] Czyżewski, archidioecesis Gnesnensis, quod ipse Altissimo in Divinis famulari et ad omnes etiam sacri presbyteratus ordines promoveri summopere desideret; verum quia ob defectum natalium, quem ex soluto et soluta patitur, desiderium suum hac in parte adimplere non potest absque Sanctae Sedis Apostolicae dispensatione. Quare nobis humiliter supplicari fecit, quatenus secum super praedicto impedimento de benignitate apostolica dispensare ipsumque absolvere dignemur. Nos igitur attendentes ipsius pium et rationabile desiderium sibi specialem gratiam facere volentes, eundemque imprimis a quibusvis excommunicationis aliisque ecclesiasticis sententiis etc. absolventes et absolutum fore censentes Ill.mae ac Rev.mae seu respective Perillustribus ac admodum Rev.dis Dominationibus Vestris vel alteri ex eis per praesentes commitimus, quatenus cum praenominato Chrisostomo, dummodo tamen ad id reperiatur idoneus, vitaeque ac morum probitas et alia virtutum merita sibi alias suffragentur nec ullum aliud canonicum sibi obstet impedimentum, ut non obstante praedicto natalium suorum defectu, ad omnes etiam sacri presbyteratus ordines, servatis servandis promoveri et promotus in illis, in altaris ministerio ministrare et sacrificium Deo offerre necnon quaecunque beneficia ecclesiastica, cum cura et sine cura, non plura tamen, quam quae iuxta sacri Concilii Tridentini decreta permittuntur et quatenus sibi canonice collata fuerint, recipere et retinere libere et licite possit et valeat, auctoritate nostra, qua vigore legationis fungimur, apostolica dispenset, omnemque inhabilitatis et natalium suorum maculam ab ipso abstergat et aboleat. Non obstante etc. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae, die 24 mensis Novembris anno Domini 1712.